PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO 
AV. JOÃO ISIDORO LORENTZ, 222 

Estado do Rio Grande do Sul 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO 

Lei nº 2.491/2025, de 19 de março de 2025. 

Autoriza a abertura de Crédito Adicional especial 

SUPERÁVIT FINANCEIRO no valor de R$ 581.944,59 

(Quinhentos e oitenta e um mil novecentos e quarenta e 

quatro reais e cinquenta e nove centavos) e dá outras 

providências. 

CRISTIANO CEZAR CASSOL RUBERT, Prefeito Municipal de Formigueiro, faz saber 

em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal aprovou e 

ele sanciona e promulga a seguinte Lei: